
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

COMUNE DI SAN TEODORO
PROVINCIA DI SASSARI

Ordinanza N. 23
Data di registrazione 21/06/2023

OGGETTO : DIVIETO TEMPORANEO DI BALNEAZIONE NELLE ACQUE CODICE 
STAZIONE REGIONALE B014NU 

VISTI gli artt.  50 e 54 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs n.116/2008, D.M. 30 marzo 2010 ed il Decreto del Ministero della Salute del 19 Aprile 
2018;

RICHIAMATE:
-  la "Comunicazione di fuori norma balneazione" dell'Agenzia Regionale per la Protezione 

dell'Ambiente della Sardegna – ARPAS - ai sensi del D. Lgs n. 116/08 - D.M. 30.03.2010 e D.M. 
19.04.2018, prot. n. 22873 del 20/06/2023, pervenuta in data 20/06/2023 ed acquisita al protocollo 
generale dell’Ente al numero 9948 in pari data, con la quale si segnala che dai prelievi effettuati 
nella località citata in oggetto risulta quanto segue:

PARAMETRI VALORI ANALITICI DATA PRELIEVO
Escherichia Coli (valore 
limite 500)

1445 n°/100ml 19/06/2023

Enterococchi Intestinali 
(valore limite 200)

>2005 n°/100ml 19/06/2023

PRESO ATTO della potenziale esistenza di pericoli per la salute pubblica che impone l'improcrastinabile 
adozione del divieto di balneazione nella zona come di seguito delimitata:

Tratto da interdire (Coord. Gauss-Boaga):

INIZIO Coord. Est 1.558.290 Coord. Nord 4.520.886
FINE Coord. Est 1.559.056 Coord. Nord 4.520.488
Lunghezza tratto m. 1.398

ATTESO che questo Ente provvederà ad informare, in maniera tempestiva, i bagnanti, mediante segnali di 
divieto di balneazione, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs 116/08;

ATTESO che questo Ente effettuerà controlli giornalieri attraverso il Corpo di Polizia Locale che 
provvederà alla verifica del rispetto della presente ordinanza;

ORDINA

a) il divieto temporaneo di balneazione, sino al ripristino delle condizioni di normalità che sarà decretata con 
emissione di successiva ordinanza, a revoca della presente, nel seguente tratto:

INIZIO Coord. Est 1.558.290 Coord. Nord 4.520.886



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

FINE Coord. Est 1.559.056 Coord. Nord 4.520.488
Lunghezza tratto m. 1.398

b) è consentito l'accesso finalizzato alle attività di monitoraggio ambientale agli Enti istituzionali competenti 
con l’adozione di tutte le cautele previste dalla legge;

c) è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare quanto disposto nella presente ordinanza.

DISPONE

che della presente ordinanza sia data massima diffusione a mezzo stampa, affissione pubblica, compreso 
l'albo pretorio comunale;

di informare, in maniera tempestiva, i bagnanti, mediante segnali di divieto di balneazione ai sensi dell’art. 
15 del D.lgs. 116/08

che la presente ordinanza, in attuazione dell’art. 6, comma 4 D.M. 30 marzo 2010 e D.M. 19.04.2018 sia 
trasmessa a:

Comandante della Polizia Locale - San Teodoro
g.pischedda@pec.comunesanteodoro.it

Ministero della Salute:
dgprev@postacert.sanita.it
fulvio.ferrara@iss.it

ed alla Regione Sardegna, ai seguenti indirizzi:

pres.ab.distrettoidrografico@pec.regione.sardegna.it

pres.ab.distrettoidrografico@regione.sardegna.it
info.balneazione@regione.sardegna.it

   

  

Sindaco  
DERETTA RITA / ArubaPEC S.p.A.  

Atto firmato Digitalmente

mailto:g.pischedda@pec.comunesanteodoro.it
mailto:dgprev@postacert.sanita.it
mailto:fulvio.ferrara@iss.it
mailto:pres.ab.distrettoidrografico@pec.regione.sardegna.it
mailto:pres.ab.distrettoidrografico@regione.sardegna.it
mailto:info.balneazione@regione.sardegna.it

